

DGE-Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung

in Mecklenburg-Vorpommern





Tag der Kitaverpflegung in MV

4.05.2021

9:30 - 13:00

Die Teilnahme ist kostenfrei!

Ablauf:

9:30 Uhr Begrüßung und Einführung

9:40 Uhr

Grußworte der Ministerin Frau Stefanie Drese

Ministerium für Soziales, Integration und Gleichstellung

9:50 Uhr

Impulsvortrag: Mit Kindern essen – Essbeziehung in der Kita

Edith Gätjen, Ökotrophologin und systemische Familientherapeutin

11:00 Uhr - kleine Pause

11:15 Uhr Best-Practice-Block Vorstellung von positiven Praxisbeispielen

Raum 1

INA.KINDER.GARTEN gGmbH Berlin

Zusammenspiel von unterschiedlichen Akteuren im Bereich der Kitaverpflegung

Raum 2

Kita KleinesGanzGroß aus Rostock: Wie baue ich das Thema Ernährung in den Alltag mit ein?

> Gran Gusto – Greifswald: Der Weg zu weniger Fleisch

Raum 3

Projekt "Kita 2030" Dr. Anja Kofahl + Kita Natura in Brenz

Kleine Schritte in Richtung nachhaltige Kita

12:30 Uhr Frage- und Austauschrunde

Ca. 13:00 Uhr Ende der Veranstaltung



DGE-Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung



in Mecklenburg-Vorpommern

Deutsche Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung in Mecklenburg-Vorpommern Am Grünen Tal 50 19063 Schwerin

E-Mail: katharina.kutzner@dgeveki-mv.de Telefon: 0385 20 25 216 Fax: 0385 20 23 891

ANMELDEFORMULAR

Hiermit melde ich mich verbindlich zum Tag der Kitaverpflegung in MV am Dienstag, den 04.05.2021 per Internetverbindung (Anbieter Zoom) an.

Teilnehmergebühr: kostenlos Anmeldeschluss 30.04.2021 Die Anmeldung ist **verbindlich** und nur mit diesem Anmeldebogen per Post, E-Mail oder Fax möglich. Teilnehmer/innen: Institution Name, Vorname: Funktion: Straße: PLZ/Ort: Telefon: E-Mail-Adresse: ☐ Hiermit erkenne ich die **Anmelde- und Rücktrittsbedingungen** an. (Siehe Infoblatt) ☐ Datenschutz: Ich bin damit einverstanden, dass meine Anmeldedaten von der Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung MV gespeichert werden, um mich über zukünftige Fortbildungsangebote zu informieren. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt nicht. (Bitte bei Einverständnis ankreuzen und unterschreiben) Unterschrift(Datenschutz, Anmelde- und Rücktrittsbedingungen) Ort, Datum,



DGE-Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung



in Mecklenburg-Vorpommern

Anmelde- und Rücktrittsbedingungen (Infoblatt)

Die Anmeldungen werden auf Grund der begrenzten Teilnehmerzahl in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt. Nach Eingang des Anmeldeformulars erhalten Sie, bei Angabe einer E-Mail-Adresse, eine Bestätigung. Die Teilnahmebescheinigung erhalten Sie am Tag der Veranstaltung. Bei ausgebuchten Veranstaltungen nehmen wir Sie in eine Warteliste auf. Wird ein Platz frei, informieren wir Sie umgehend.

Gebühren

Bei dieser Veranstaltung fallen keine Gebühren an.

Rücktrittsbedingungen/Ausfall einer Veranstaltung

Die Anmeldung ist verbindlich und nur mit dem Anmeldebogen per Post, Fax oder E-Mail möglich.

Bis 7 Tag vor der Veranstaltung können Sie kostenfrei zurücktreten, danach ist die Teilnahmegebühr in voller Höhe zu tragen; unabhängig vom Grund der Absage.

Die Teilnahme eines Ersatzteilnehmers ist möglich. Die Namensänderung ist der Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung schriftlich mitzuteilen.

Sollte die Veranstaltung nicht stattfinden, wird eine volle Rückerstattung der Teilnahmegebühr gewährleistet. Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen. Die DGE übernimmt keinerlei Haftung für Personen- und Sachschäden.

Haftungsausschluss

Die DGE-Vernetzungsstelle Schulverpflegung in MV haftet weder für Personen- noch für Sachschäden auf dem Weg zu und von sowie während der Veranstaltung

Bilder

Während der Veranstaltung werden Fotos zur internen Dokumentation der DGE sowie zur Veröffentlichung im Jahresbericht, Presseberichten, auf der Website und im Newsletter gemacht. Bitte teilen Sie uns bei der Anmeldung mit, wenn Sie damit nicht einverstanden sind.

Veranstalterin

Deutsche Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) Vernetzungsstelle Kita- und Schulverpflegung in Mecklenburg-Vorpommern Am Grünen Tal 50 19063 Schwerin

E-Mail: <u>info@dgevesch-mv.de</u> | Telefon: 0385 2025216 | Fax: 0385 2023891